SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO
ESTADO DO MARANHÃO – CRECI 20ª REGIÃO

PORTARIA CRECI/MA Nº 031 de 30 de agosto de 2019

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE PROFISSIONAL
OCUPANTE DO CARGO DE LIVRE PROVIMENTO
NO ÂMBITO DO CRECI/MA.

O Presidente Interventor do Conselho Regional de Corretores de
Imóveis da 20ª Região, nomeado através da Resolução – COFECI Nº 1.417/2018, no
uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade
com as disposições contidas na Lei 6.530/78 c/c Decreto nº 81.871/1978 e,

Considerando a necessidade dessa Diretoria Executiva Provisória dar
continuidade às ações governamentais e estruturais desse CRECI/MA de forma
legalizada e respeitando os princípios constitucionais, principalmente do interesse
publico,

RESOLVE:

Art. 1º EXONONERAR a pedido, a profissional MARIA SANDRA FERREIRA – Cargo:
Assessora Jurídica, Portaria CRECI/MA nº 032 de 22/08/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de agosto de 2019, solicito sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Luís (MA), 30 de agosto de 2019.

FRANSCISO DE ASSIS CORDEIRO
Presidente interventor
CRECI/MA – 20ª Região